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11 grudnia 2025

Jesteśmy liderem wspierania Aktywności Zawodowej
osób z niepełnosprawnościami! Pierwsza Dama na
uroczystym otwarciu ZAZ-u w Busku-Zdroju!

Ten dzień zapisze się na kartach historii województwa świętokrzyskiego. Dzisiaj
uroczyście otwarto 11 w regionie Zakład Aktywności Zawodowej (ZAZ). Nowa
placówka potwierdza i umacnia pozycję naszego województwa jako lidera w skali
kraju pod względem dostępności rehabilitacji społeczno-zawodowej. To jednak nie
wszystko! Nowy ZAZ jest pierwszym w Polsce Zakładem Aktywności Zawodowej o
profilu sanatoryjno-hotelowym. To innowacyjne podejście otwiera nowe możliwości i
z pewnością stanie się wzorem do naśladowania. W wydarzeniu wzięli udział m.in.
marszałek Renata Janik, Pierwsza Dama Marta Nawrocka, poseł na Sejm Anna
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Krupka, wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała, radny Sejmiku Grzegorz Cepil,
prezes Uzdrowiska Busko-Zdrój Elżbieta Śreniawska, prezes Fundacji Buskie
Uzdrowisko Anna Kopcińska-Wielgus oraz dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej Elżbieta Korus wraz z zastępcą Arkadiuszem Ślipikowskim.

Uroczystość, która odbyła się w nowo otwartym Zakładzie Aktywności Zawodowej – Willi
Bagatela, przyciągnęła licznych gości i przedstawicieli instytucji zaangażowanych w pomoc
dla osób z niepełnosprawnościami.

Marszałek Renata Janik w swoim wystąpieniu nie kryła dumy z osiągnięć
regionu: – Dzisiejsze, uroczyste otwarcie Zakładu Aktywności Zawodowej w
Busku-Zdroju jest wydarzeniem o wyjątkowym znaczeniu – zarówno dla naszego
regionu, jak i dla wszystkich osób, którym bliska jest idea godnego, pełnego
uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym i zawodowym.
To dla mnie zaszczyt móc świętować ten moment wspólnie z Państwem. Dziś
otwieramy jedenastą placówkę, która powstała dzięki nakładowi blisko 8 mln zł
z czego ponad 5 mln stanowiły środki PFRON przekazane Fundacji Buskie
Uzdrowisko przez Samorząd Województwa. Pozostałą kwotę stanowi wkład
własny Fundacji. Liczba ZAZ-ów w naszym regionie wzrosła w ostatnich latach z
czterech do jedenastu. Dzięki temu Świętokrzyskie jest dziś liderem w
Polsce pod względem dostępności rehabilitacji społeczno-zawodowej – na 100
tysięcy mieszkańców przypada tu 0,95 ZAZ-u – co jest najwyższym wskaźnikiem
w kraju.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od lat konsekwentnie rozbudowuje sieć
ZAZ-ów, zwiększając w bieżącym roku środki PFRON na ten cel do niemal 25 mln zł oraz
podnosząc własny wkład do 30%. Efektem tej strategii jest wzrost liczby Zakładów z
czterech do jedenastu w ostatnich latach.

Całkowita wartość inwestycji w Busku-Zdroju wyniosła ponad 7 mln 800 tys. zł. Z tego
ponad 5 mln 200 tys. zł stanowiły środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (PFRON), przekazane przez Samorząd Województwa, a pozostałą kwotę
– wkład własny Fundacji Buskie Uzdrowisko.

Nowy Zakład wyróżnia się unikalnym w skali kraju profilem sanatoryjno-hotelowym.
To innowacyjne podejście łączy misję rehabilitacji zawodowej z działalnością komercyjną w
sektorze usług turystyczno-zdrowotnych. Pracownicy ZAZ-u, czyli w większości osoby z
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niepełnosprawnościami, będą zdobywać praktyczne umiejętności i doświadczenie niezbędne
do wejścia na otwarty rynek pracy, pracując w rzeczywistym środowisku hotelowym i
sanatoryjnym. Oznacza to szkolenie w zakresie gastronomii, obsługi hotelowej, usług SPA i
wellness, a także w obszarach administracyjnych i technicznych związanych z
funkcjonowaniem obiektu. Profil ten nie tylko umożliwia wysokiej jakości rehabilitację
zawodową, ale również pozwala na generowanie własnych dochodów przez ZAZ, co
zwiększa jego stabilność finansową i niezależność, stanowiąc modelowy przykład
ekonomii społecznej.

Zakład Aktywności Zawodowej w Busku-Zdroju obejmie wsparciem łącznie 42 osoby, w
tym 30 osób z niepełnosprawnościami oraz 12 osób personelu. Placówka, która ma już plany
zwiększenia zatrudnienia o dodatkowe 4 osoby z niepełnosprawnościami jeszcze w grudniu
tego roku, prowadzić będzie działalność wytwórczo-usługową w kluczowych działach:
– dział administracyjny,
– dział hotelarski (w tym pracownia gastronomiczna),
– dział pomocniczy (pralnicza, utrzymanie czystości, utrzymanie terenów zielonych),
– dział rękodzieła artystycznego.

Nowoczesny, w pełni dostosowany budynek, specjalistyczny sprzęt i profesjonalna kadra
stworzą warunki do kompleksowej rehabilitacji społecznej i zawodowej, czyniąc ZAZ w
Busku-Zdroju miejscem rozwoju, pracy i nadziei dla mieszkańców powiatu buskiego i całego
regionu.
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